



## **Ruotsinkielisen nuorisotilan yhteistyösuunnitelma 2022-2023**

### **Yhdistyksen esittely**

Valo-Valmennusyhdistys on neljän alueellisen syrjäytymisen ehkäisyn ja osallisuuden rakentamisen parissa työskentelevän järjestön vuonna 2016 perustama valtakunnallinen järjestö. Yhdistyksen taustalla ovat Silta-Valmennusyhdistys Tampereelta (nuorisotyö, koulutus epämuodollisissa oppimisympäristöissä, päihdekuntoutus, rikostaustaisten paluu yhteiskuntaan, asunnottomuuden ehkäisy, työllistämistoiminta), Rauman Seudun Katulähetys (edellisten lisäksi ruoka-aputyö sekä velka- ja talousneuvonta), Porin Sininauha (asunnottomuuden ehkäisy, päihdehoitotyö ja -kuntoutus sekä ensisuojoitointi) sekä Sastamalan seudun mielenterveysseura (kriisikeskustoiminta, mielenterveystyö, sosiaaliamiestoiminta sekä verkkopohjainen tuki ihmiselle). Myöhemmin yhdistyksen jäseniksi liittyivät myös Invalidisäätiö (koulutus, kuntoutus ja työhönvalmennus) sekä Y-säätiö (asunnottomuuden ehkäisy). Valo-Valmennusyhdistys toimii useilla paikkakunnilla ja yhdistyksellä on noin 100 työntekijää. Valo-Valmennusyhdistys on aktiivinen kehittämistoimija ja toimintamallien kehittäjä, mikä antaa hyvät mahdollisuudet palvelun asiakaslähtöiseen kehittämiseen (erityistä tukea tarvitsevien koulutuspolut, matalan kynnyksen/kynnyksettömät palvelut, osaamisen tunnistaminen).

### **Olemassa olevat palvelut ja nuoriin liittyvät yhteistyöverkostot Turussa**

Valo-Valmennusyhdistys tuli Turkuun huhtikuussa 2018 pyrkimyksenään tarjota kokonaisvaltaisesti ja kattavasti nuorille ja nuorille aikuisille suunnattuja palveluja. Tällä hetkellä yhdistyksellä on Varsinais-Suomen alueella viisi toimipistettä, joissa on nuorisotilatoiminnan lisäksi mm. etsivää nuorisotyötä, koulunuorisotyötä, avointa kohtaamispaikkatoimintaa työn ja koulutuksen ulkopuolella oleville, kuntouttavaa työtoimintaa usean pajan muodossa, Kelan NUOTTI-valmennus sekä TEAK-valmennus, Valo-valmennusta (ammattillisten tutkinnon osien suorittamismahdollisuus työllisyystoimenpiteissä), asumispalveluja, päihdepalveluja, tukea vankilasta vapautuville naisille (RIKSU-hanke, ESR) sekä digitaalista sosiaalista kuntoutusta NEET-nuorille (Digisosku-hanke, ESR).

Valo-Valmennusyhdistyksellä on Turussa kolme etsivää nuorisotyöntekijää, jotka toimivat yhteistyössä Turun kaupungin etsivien kanssa. He tekevät laajaa verkostotyötä löytääkseen palvelujen tarpeessa oleville nuorille heidän tarvitsemansa palvelut.

Yhdistys pilotoi koulunuorisotyötä Nuova-hankkeessa. Hanketta rahoittaa AVI ja hanke kestää 31.7. 2022 asti. Hanketta toteutettiin yhdessä Turun kaupungin sekä Vamoksen kanssa vuoden 2021 aikana kahdessa Turun ammatti-instituutin yksikössä. Verkostotyötä tehdään eniten hanketoimijoiden ja koulun kesken, mutta työntekijät ovat kartoittaneet myös alueen muita palveluntarjoajia.

Avoin kohtaamispaikkatoiminta on tarkoitettu koulun ja työn ulkopuolella oleville nuorille, jotka tarvitsevat aikaa ja osallisuutta. Paikalla on aina 1-2 koulututtua ohjaajaa, jotka ovat sekä läsnä että valmiina ohjaamaan nuorta hänelle oikeaan suuntaan. Toiminta eroaa nuorisotilatoiminnasta juuri palveluohjauksellisen otteensa vuoksi. Yhteistyötä tehdään erityisesti etsivän nuorisotyön sekä NUOTTI-valmennuksen kanssa. Avoimessa kohtaamispaikassa palvelua saa myös ruotsiksi.

Kuntouttavan työtoiminnan palvelussa nuori voi valita tarjolla olevista pajoista ja tutustua erilaisiin työllistäviin aloihin. Alueella toimii mm. digipajat, taitopaja, taidepaja, keittiö ja siivous ja luontopaja. Kuntouttavan työtoiminnan tavoitteena on löytää omia vahvuuksia, oma ala ja työllistymisen polku jokaisen yksilöllinen tilanne huomioiden ja yhteistyötä tehdään pajojen alojen mukaan sekä järjestöjen että yritysten kanssa (esim. tutustumiskäynnit). Kuntouttavassa työtoiminnassa yhteistyötä tehdään Turun, Raision, Naantalın ja Liedon kaupunkien työllisyyspalvelujen ja sosiaalipalvelujen sekä TE-viranomaisten kanssa. Kuntouttavassa työtoiminnassa ohjaajat osallistuvat myös verkostopalaveriin.

Matalan kynnyksen NUOTTI-valmennuksessa nuori saa hänelle nimetyn NUOTTI-valmentajan. Valmentaja jalkautuu nuoren omaan elinympäristöön tavoitteenaan tukea nuorta hänen ammatillisen kuntoutuksen tavoitteissaan. Nuotissa tehdään laajaa verkostotyötä mm. sosiaalialan ammattilaisten kanssa. NUOTTI-valmennuksessa palvelua saa myös ruotsiksi.

Kelan Työllistymistä edistävän ammatillisen kuntoutuksen (TEAK) tavoitteena on löytää oma työllistymisen polku esim. tuetusti työkokeilun avulla. Yhteistyötä tehdään sekä ohjaavien tahojen että työelämän kanssa.

Asumis- ja päihdepalveluissa sekä rikostaustaisten palveluissa asiakasta tuetaan itsenäiseen ja päihteettömään elämään. Verkostotyötä tehdään laajasti eri sosiaalialan ammattilaisten kanssa.

Kaikissa palveluissa tehdään yhteistyötä alueen etsivän nuorisotyön, Ohjaamon, Helsingin Diakonialaitoksen Vamos-toiminnan, sosiaali- ja terveystoimen, TE-palvelujen, ammatillisen koulutuksen sekä päihde- ja mielenterveystoimijoiden kanssa. Yhdistys on mukana Turun nuoret -verkostossa ja Varsinais-Suomen työpajaverkostossa. Yhteistyön tavat vaihtelevat palvelun myynnistä yhteisiin hankkeisiin, molemminpuoliseen palveluohjaukseen ja tiedotukseen.

### **Nuorisotilan ympärille rakennettava yhteistyöverkosto**

Ruotsinkielisen nuorisotilan ympärillä yhteistyötä tehdään samalla tavalla kuin Hansan nuorisotila Popparissa, mutta ruotsinkielisiä toimijoita painottaen. Yhteistyö muotoutuu alussa tehtävän tarvekartoituksen pohjalta sekä toiminnan myötä nuorten tarpeiden ja toiveiden pohjalta.

Nuorisotilalla yhdistys toimii asiakastyössä nuoren parhaaksi ja tekee vahvaa verkostoyhteistyötä nuoren etu edellä. Yhdistys osallistuu Turun kaupungin alueellisen nuorisotyön yhteisiin tilaisuuksiin, koulutuksiin sekä kaupungin moniammatillisiin verkostoihin sekä yhteisiin tapahtumiin ja tempauksiin. Aktiivinen

paikallinen yhteistyö on tärkeä osa toiminnan kehittämistä, koska silloin ollaan kuulemassa herkällä korvalla paikallisten palvelujen kehittämistarpeita ja pystytään vastaamaan niihin.

Nuorille tarjotaan nuorisotilassa monipuolista tekemistä, jonka tarkoituksena on innostaa nuorta uusiin mielenkiinnonkohteisiin ja harrastuksiin. Toiminnalla tavoitellaan nuorten elinympäristön avartamista, tarjoamalla mahdollisuus tutustua muhin nuoriin ja muiden toimijoiden tarjoamiin palveluihin. Nuorisotila hyödyntää olemassa olevaa yhteistyöverkostoa, sekä luo jatkuvasti uutta yhteistyötä eri tahojen, hankkeiden, vapaaehtoisten ja opiskelijoiden kanssa, jotta voidaan tarjota laajempaa ja monipuolista ohjelmaa nuorille. Yhteistyö urheiluseuran tai yhdistyksen kanssa nuorille voidaan tarjota mahdollisuus tutustua erilaisiin harrastemahdollisuuksiin kuten liikunnallisiin aktiviteetteihin. Oppilaitosyhteistyössä on myös paljon erilaisia mahdollisuuksia, kuten opiskelijayhteistyössä toteutetut teemaryhmät tai elämänhallintaan liittyvät infot esim. taloudenhallintaan, terveelliseen ruokavalioon tai liikuntaan liittyen. Nuorisotilaan voidaan myös tarpeen mukaan järjestää erilaisia päivystysvuoroja.

Toiminnassa järjestetään myös erilaisia tapahtumia yhteistyössä eri tahojen kanssa, sekä tehdään erilaisia vierailuja.

Päätavoitteena on varmistaa, että nuorelle on kattavat, laadukkaat ja oikea-aikaiset palvelut, ja tämän varmistamiseksi yhteistyötä tiivistetään ao. taulukon mukaan.

YHTEISTYÖTAHO	HYÖTY	TUOTOS	TOIMENPITEET ALOITTAMISEKSI
<b>Etsivä nuorisotyö</b>	Nuorten tavoittaminen ja riittävä palveluohjaus tilalla käyville nuorille.	Nuoret löytävät nuokkarille. Nuori saa jalkautuvaa apua, keskustelutukea ja palveluohjausta niitä tarvitessaan.	Yhdistyksellä on kolme vakituista etsivää nuorisotyöntekijää. Ohjaajat voivat matalalla kynnyksellä konsultoida etsiviä tai antaa etsivien yhteystiedot niitä tarvitsevalle nuorelle. Ohjaaja voi tavata etsivän nuorisotyöntekijän myös yhdessä nuoren kanssa. Etsivät päivystävät tilalla tarvittaessa.
<b>Ohjaamo, LUCKAN, NuortenTurku</b>	Nuoret saavat tietoa mm. työstä, opiskelusta, kulttuurista ja asumisesta	Paikat tulevat nuorille tutuksi ja sinne on helpompi mennä myös nuokkarin jälkeen.	Nuokkarin ohjaajat tutustuvat toimintaan ja toimintatapoihin paikanpäällä.
<b>Sosiaaliasiamies</b>	Neuvoa sosiaalihuoltoon ja asiakkaan oikeuksiin liittyvissä asioissa	Nuorille tieto ja tunne siitä, että apua on tarjolla.	Yhteydenotot nuoren toiveesta ja tarpeesta yhdessä hänen kanssaan.
<b>Vimma</b>	Tekemistä voidaan suunnata nuorten kiinnostuksen mukaan. Esim. osallistuminen kursseille tai nuorten toimitukseen.	Nuorten oman alueen laajeneminen ja toimintamahdollisuuksien lisääntyminen.	Nuokkarin ohjaajat ja nuoret tutustuvat toimintaan ja toimintatapoihin paikanpäällä.
<b>Turun muut nuorisotilat</b>	Kokemusten vaihto	Ohjaajat saavat vertaistukea ja ideoita toiminnan toteuttamiseen	Nuokkarin ohjaajat tutustuvat toimintaan ja toimintatapoihin paikanpäällä. Perustettu yhteinen whatsapp-ryhmä.
<b>Turun liikuntapalvelut/ Mihi-toiminta / mihi.fi - sivusto</b>	Ilmaisen liikuntavuorot	Nuorten liikuntamahdollisuuksien ja liikunnallisuuden lisääntyminen	Ohjaajat tutustuvat nettisivuihin yhdessä nuorten kanssa ja tiedottavat nuoria liikuntamahdollisuuksista.
<b>Sosiaali- ja terveystoimi</b>	Sosiaali- ja terveydenhoidon palvelut asiakkaille	Palvelujärjestelmä tulee nuorille tutuksi ja he saavat tarvitsemansa palvelut	Nuorten tarpeesta lähtien ohjaajat ottavat yhteyttä ko. palveluihin. Tarvittaessa/mahdollisuuksien mukaan menevät nuoren mukaan tai pyytävät etsivää nuorisotyöntekijää mukaan (nuoren hyväksynnällä).
<b>Lasten ja nuorten kulttuuripalvelut</b>	Kulttuurin monipuoliset hyödyt	Vierailukäyntejä esim. museoihin, kulttuuritapahtumiin osallistuminen, itseilmaisun mahdollisuuksien lisääntyminen. Nuoret tottuvat kuluttamaan ja tuottamaan kulttuuria.	Suunnitellaan yhteisiä retkiä.
<b>TE-palvelut</b>	Työllistymisen ja esim. kesätyöpaikkojen mahdollisuudet	Nuoret oppivat työnhaun taitoja sekä asioidensa hoitamista oma asioinnin kautta	Hyödynnetään pääosin verkkopalveluja (te-palvelut.fi, foreammatti.fi ym.). Linkataan sopivista mahdollisuuksista Popparin someen.
<b>Oppilaitokset (perusaste, toinen aste, korkea-aste) Mm. Cygneus skolan, Sirkkala skolan, Sirkkalabackens skolan, S:t Olaofsskolan, Yrkeshögskolan Novia, Åbo Akademi</b>	Nuorten tavoittaminen, nuoret saavat tietoa koulutusmahdollisuuksista	Poluttuminen koulutukseen helpottuu tiedon lisääntymisen myötä.	Nuorten kiinnostusten mukaan sovitaan esim. tutustumiskäyntejä tai osallistutaan avoimiin oviin yhdessä. Tehdään yhteistyötä Nuova-hankkeen kanssa.

<b>Kohderyhmä ja kohderyhmän huoltajat</b>	Nuorten tavoittaminen	Nuoret löytävät nuokkarille ja palvelua kehitetään vastaamaan tarvetta (mm. Aukioloajat)	Oppilaitosten kautta jaetaan nuorille ja heidän huoltajilleen tietoa uudesta palvelusta ja tarjotaan mahdollisuutta vaikuttaa toimintaan ja aukioloaikoihin.
<b>3. sektorin toimijat, mm. Vamos, Tyttöjen talo</b>	Nuorten tavoittaminen, oikea-aikaisten palveluiden tarjoaminen	Nuorelle tarjotaan mahdollisuuksia vertaistukeen	Ohjaajat tutustuvat paikallisiin järjestöihin ja niiden toimintaan, jotta voivat kertoa niistä nuorille.
<b>Poliisi</b>	Tiedon ja turvallisuuden lisääminen	Yhdessä toimien voidaan ennaltaehkäistä rikollisuutta ja järjestyshäiriöitä	Poliisin toimintaan tutustuminen (esim. some-poliisi), poliisin vierailukäynnit tarvittaessa, Whatsapp-ryhmä Ankkuri-poliisin kanssa, yhteiset palaverit ja yksittäisten tilanteiden selvittely.